

VILNIAUS LOPŠELIO-DARŽELIO „VĖJELIS“Rasos Vėbrienės**2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA**

2024-02-29 Nr. A290-24/24 (3.440-0261)

Vilnius

**I SKYRIUS
STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS**

Pagrindiniai strateginio ir 2023 metų įstaigos veiklos tikslai:

1. Personalizuoto ir kokybiško ugdymo užtikrinimas.
2. Įtraukiojo ugdymo užtikrinimas įvairių poreikių vaikams.
3. Visapusiškai saugios, inovatyvios, ergonomiškos ir vaiko ugdymą(si) skatinančios aplinkos kūrimo plėtotė.

Lopšelis-darželis „Vėjelis“ – daugiakultūrinė įstaiga, kurioje puoselėjama lietuvių, lenkų, ir rusų tautų kultūra, tradicijos. Įstaigoje susiformavo 12 lietuvių, 2 lenkų ir 3 rusų kalba kalbančių vaikų grupės. Atsižvelgiant į tėvų pageidavimus visiems ugdytiniams sudarytos sąlygos puoselėti savo tautinį, etninį ir kalbinį identitetą.

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 30 str. tautinių mažumų vaikams priešmokyklinėse ir ikimokyklinėse grupėse skiriamos 5 valandos savaitėje ugdymui lietuvių kalba, kurias veda lietuvių kalbos mokytoja.

Specialiųjų ugdymo(si) poreikių vaikai integruojami į įprastos raidos vaikų grupes. Siekiama tenkinti jų individualius poreikius, tikslingai parenkant priemones, ugdymo(si) metodus, individualizuojant ugdymo turinį ir teikiant ugdymo(si) paramą. Kalbos ir komunikacijos sunkumų turintiems vaikams teikiama logopedo pagalba. Psichologė rūpinasi ugdytinių psichine sveikata ir reikalingų psichologinių ugdymo sąlygų sudarymu. Konsultuoja tėvus (globėjus, rūpintojus), pedagogus, teikia jiems rekomendacijas dėl vaikų ugdymo, iškilusių problemų sprendimo būdų. Įstaigoje yra meninio ugdymo salė, logopedo, psichologo ir papildomo ugdymo kabinetas - tyrinėjimų kambarys-laboratorija.

Lopšelis-darželis įgijęs „Aktyvios mokyklos“ statusą, todėl itin didelis dėmesys skiriamas fiziniam vaikų aktyvumo skatinimui. Organizuojami sportiniai renginiai, dalyvaujama Lietuvos futbolo federacijos (LFF) ir Lietuvos masinio futbolo asociacijos (MaFA) projekte „Futboliukas“.

	<p>narių kvalifikacijos tobulinimas SUP vaikų sėkmingai integracijai užtikrinti;</p> <ul style="list-style-type: none"> • rūpinantis visapusiškai saugia aplinka įstaigoje, organizuoti mokymus įstaigos darbuotojams „Psichologinio smurto pavojus ir jo prevencija“; • atlikti tyrimą „Patiriamos patyčios ir jų pasekmės“; 	<p>ugdymo įstaigoje“ (ilgalaikė pedagogų kvalifikacijos tobulinimo programa „Besimokančių darželių tinklas“);</p> <ul style="list-style-type: none"> • 2023 m. vasario mėn. organizuotas seminaras „Psichologinio smurto pavojus ir jo prevencija“; • 2023 m. kovo mėn. atliktas tyrimas „Patiriamos patyčios ir jų pasekmės“; 	<p>specialistai išklause mokymų ciklą „Įtraukusis ugdymas ikimokyklinio ugdymo įstaigoje“ (ilgalaikė pedagogų kvalifikacijos tobulinimo programa „Besimokančių darželių tinklas“) ir turi tai įrodančius kvalifikacijos tobulinimo pažymėjimus;</p> <ul style="list-style-type: none"> • 2023-02-02 d. visi įstaigos darbuotojai dalyvavo mokymuose „Smurto pavojus ir jo prevencija“; • 2023-03-17 d. įstaigos psichologė, mokytojų pasitarime, pristatė atliktą tyrimą „Patiriamos patyčios ir jų pasekmės“. Nustatyta: 96,6% tėvų minėjo, kad jų vaikai nėra patyrę patyčių iš auklėtojų bei kito darželio personalo ir 48,3% tėvų įsitikinę, kad jų vaikai darželyje jaučiasi saugiai.
<p>1.3. Įstaigos išorinės ir vidinės komunikacijos tobulinimas</p>	<ul style="list-style-type: none"> • atlikti tyrimą; 	<ul style="list-style-type: none"> • 2023 m. kovo mėn. atliktas tyrimas ir pristatytas mokytojų pasitarimo metu; 	<ul style="list-style-type: none"> • 2023-03-17 d. mokytojų pasitarimo metu pristatytas tyrimas „Tėvų ir pedagogų komunikacijos kokybės įsivertinimas, kurio metu 88 % tėvų manymu

	<ul style="list-style-type: none"> • viešieji pirkimai atliekami skaidriai naudojantis cpo.lt, cpo.vilnius katalogais. 	<ul style="list-style-type: none"> • viešieji pirkimai atlikti naudojant cpo.lt, cpo.vilnius katalogus. 	<ul style="list-style-type: none"> • naudojant cpo.lt katalogus atlikti (13 mėn.) maisto produktų pirkimai su įmonėmis: UAB „Laukesta“, UAB „Litbana“, UAB „Samsonas“, UAB „Viržis“, UAB „Lambda“, UAB „Žemaitijos pienas. Kurui įsigyti sudaryta (12 mėn.) sutartis su UAB „Viada“. Kanceliarinėms prekėms įsigyti sudaryta (6 mėn.) sutartis su UAB „Eurobiuras“. Biuro popieriui įsigyti – (6 mėn.) sutartis su UAB „Sidabrinis medis“.
1.5. Atsižvelgiant į įstaigos strateginio plano uždavinį, bendruomenės lūkesčius atnaujinti lietuvių kalbos, tautinių mažumų vaikams, programą	<ul style="list-style-type: none"> • atnaujinti lietuvių kalbos, tautinių mažumų vaikams, programą. 	<ul style="list-style-type: none"> • atnaujinta lietuvių kalbos, tautinių mažumų vaikams, programa. 	<ul style="list-style-type: none"> • atnaujinta lietuvių kalbos programa skirta tautinių mažumų vaikams. 2023 m. gruodžio 11 d. pristatyta ir patvirtinta Įstaigos tarybos susirinkime (protokolas Nr. DT-3)

2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo)

Užduotys	Priežastys, rizikos
2.1.	
2.2.	
2.3.	
2.4.	
2.5.	

3. Veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos

(pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams)

Užduotys / veiklos	Poveikis švietimo įstaigos veiklai
3.1. Sukurta skaitmeninių ugdymo priemonių knyga.	Pasidalinta gerąja patirtimi bei skaitmeninio ugdymo priemonėmis su Vilniaus miesto ikimokyklinio ugdymo įstaigų metodinio būrelio „Sutartinis“ pedagogais.

V SKYRIUS

KITŲ METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI

8. Kitų metų užduotys

(nustatomos ne mažiau kaip 3 ir ne daugiau kaip 5 užduotys)

Užduotys	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)
8.1. Šiuolaikinius reikalavimus ir ugdymo kontekstą atitinkančios ikimokyklinio ugdymo programos atnaujinimas	<ul style="list-style-type: none"> • ikimokyklinio ugdymo programos atnaujinimas • ugdymo(-si) proceso planavimas ir organizavimas vadovaujantis UDM nuostatomis; • tėvų supažindinimas su atnaujinta ikimokyklinio ugdymo programa ir jos turinio įgyvendinimu įstaigoje; • tyrimo „Ikimokyklinio amžiaus vaikų pasiekimų vertinimo“ atlikimas; 	<ul style="list-style-type: none"> • iki 2024 m. lapkričio mėn. atnaujinta ikimokyklinio ugdymo programa; • 85% mokytojų planuos ir organizuos ugdymo(-si) procesą vadovaudamiesi UDM principais; • 100% tėvų susipažinę su atnaujinta ikimokyklinio ugdymo programa susirinkimų metu ir (arba) elektroniniame dienyne „Mūsų darželis“ pateikta informacija; • visi tėvai ir pedagogai supažindinti su atlikto tyrimo išvadomis ir rekomendacijomis susirinkimų metu ir (arba) informacija pateikta el.dienyne „Mūsų darželis“;
8.2. Įtraukiojo ugdymo tobulinimas	<ul style="list-style-type: none"> • švietimo pagalbos specialistų, profesionalios ir savalaikės pagalbos teikimas vaikams; • tikslingas pedagogų kompetencijų tobulinimas įgyvendinant įtraukujį ugdymą įstaigoje; • paskaita/seminaras bendruomenei „Įtraukusis ugdymas“; • poilsio erdvių įvairių poreikių vaikams pritaikymas. 	<ul style="list-style-type: none"> • nuo 2024 m. rugsėjo 1 dienos veiklą pradės socialinis pedagogas, kuris sustiprins savalaikės švietimo pagalbos specialistų komandos teikiamas paslaugas; • 95% mokytojų tobulins kompetencijas dalyvaudami ilgalaikėse programose: „Besimokančių darželių tinklas 2024“, „Tūkstantmečio darželis“; • 55% bendruomenės narių dalyvaus paskaitoje/seminare „Įtraukusis ugdymas“; • 3 grupių erdvėse, iki 2024 m. rugsėjo 1 dienos, įrengti

	<ul style="list-style-type: none"> • įsigyti ugdomuosius plakatus su QR kodais, pritaikytus lauko erdvėms; • Hidrometeorologijos stotelės įsigijimas STEAM veiklų įgyvendinimui lauke. 	<ul style="list-style-type: none"> • iki 2024 m. balandžio mėn. įsigyti, lauko erdvėms skirti, išmanūs plakatai; • iki 2024 m. kovo mėn. įsigyta ir įrengta hidrometeorologijos stotelė STEAM veiklų įgyvendinimui lauke.
--	--	---

9. Rizika, kuriai esant nustatytos užduotys gali būti neįvykdytos (aplinkybės, kurios gali turėti neigiamos įtakos įvykdyti šias užduotis)

(pildoma suderinus su švietimo įstaigos vadovu)

9.1. Epidemiologinė situacija šalyje.
9.2. Civilinės saugos pavojai.
9.3. Žmogiškasis faktorius.

**VI SKYRIUS
VERTINIMO PAGRINDIMAS IR SIŪLYMAI**

10. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai: _____

*vertinama labai gerai. Visas užduotys įvykdytos ir net
nėra jokių kitokių sutarčių vertinimo rodikliu*

Įstaigos tarybos pirmininke

(mokykloje – mokyklos tarybos
įgaliotas asmuo, švietimo pagalbos įstaigoje –
savivaldos institucijos įgaliotas asmuo /
darbuotojų atstovavimą įgyvendinantis asmuo)

[parašas]

(parašas)

Renata Labauskienė 2024-01-29

(vardas ir pavardė)

(data)

11. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai: _____

*Įvykdytos visos užduotys ir kai kurie rodikliai viršyti.
gebėjimai atikti pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas
vertinami puikiai. Nustatyti pareiginės algos kintamąjį
dalį 15 procentų pareiginės algos pastoviosios dalies dydžio*

Vilniaus miesto savivaldybės meras

[parašas]

Valdas Benkuskas

2024 - -

(valstybinės švietimo įstaigos savininko

(parašas)

(vardas ir pavardė)

(data)

teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos
(dalyvių susirinkimo) įgalioto asmens pareigos;
savivaldybės švietimo įstaigos atveju – meras)

Galutinis metų veiklos ataskaitos įvertinimas *Užtikrinamas* *Užtikrinamas*

Susipažinau.

[parašas]

(švietimo įstaigos vadovo pareigos)

[parašas]

(parašas)

Rasa Nibirienė

(vardas ir pavardė)

2024-03-26

(data)